

## Pregão/Concorrência Eletrônica



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

### Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00015/2023 (SRP)

Às 14:31 horas do dia 26 de abril de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00015/2023, referente ao Processo nº 021, o Pregoeiro, Sr(a) FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

\*\*OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

### Resultado da Adjudicação

#### Item: 1

**Descrição:** Bloco de concreto

**Descrição Complementar:** Bloco De Concreto Comprimento: 39 CM, Largura: 14 CM, Altura: 19 CM, Aplicação: Construção Civil , Tipo: Vazado

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,2300

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,10

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,6000 e a quantidade de 5.000 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	26/04/2023 14:31:09	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA, CNPJ/CPF: 77.092.799/0001-18, Melhor lance: R\$ 3,6000

#### Item: 2

**Descrição:** Canaleta concreto

**Descrição Complementar:** Material: Concreto, Comprimento: 39 CM, Espessura Parede: 2 CM, Aplicação: Construção Civil,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 500

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,8000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,10

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,0000 e a quantidade de 500 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	26/04/2023 14:31:10	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA, CNPJ/CPF: 77.092.799/0001-18, Melhor lance: R\$ 4,0000

#### Item: 3

**Descrição:** Canaleta concreto

**Descrição Complementar:** Material: Concreto, Tipo: Meia Cana, Diâmetro Interno: 20 CM, Comprimento: 1 M, Espessura Parede: 3 CM, Aplicação: Captação E Drenagem Água Fluvial,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 100

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 33,0000  
**Situação:** Adjudicado

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,10

**Adjudicado para:** PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 31,4000 e a quantidade de 100 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	26/04/2023 14:31:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.059.788/0001-51, Melhor lance: R\$ 31,4000

#### Item: 4

**Descrição:** Canaleta concreto  
**Descrição Complementar:** Material: Concreto, Tipo: Meja Cana, Diâmetro Interno: 40 CM, Comprimento: 1 M, Espessura Parede: 4 CM, Aplicação: Captação E Drenagem Água Fluvial,  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 150 **Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 53,0800 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,10  
**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 49,4000 e a quantidade de 150 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	26/04/2023 14:31:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.059.788/0001-51, Melhor lance: R\$ 49,4000

#### Item: 5

**Descrição:** Meio - fio de concreto  
**Descrição Complementar:** Composição: Areia, Cimento E Pedra Britada, Espessura: 25 CM, Dimensões: 80 X 25 CM,  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 200 **Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 32,9700 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,10  
**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 22,9000 e a quantidade de 200 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	26/04/2023 14:31:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, CNPJ/CPF: 14.540.178/0001-30, Melhor lance: R\$ 22,9000

#### Item: 6

**Descrição:** Meio - fio de concreto  
**Descrição Complementar:** Composição: Areia, Cimento E Pedra Britada, Espessura: 14 CM, Dimensões: 80 X 25 CM,  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 1.800 **Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 31,2700 **Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,10  
**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** MILLENIUM CONCRETMIX LTDA , pelo melhor lance de R\$ 21,9000 e a quantidade de 1.800 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 26/04/2023 14:31:15 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILLENIUM CONCRETMIX LTDA, CNPJ/CPF: 45.054.551/0001-76, Melhor lance: R\$ 21,9000

**Item: 7****Descrição:** Meio - fio de concreto**Descrição Complementar:** Composição: Areia, Cimento E Pedra Britada, Espessura: 14 CM, Dimensões: 80 X 25 CM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 400**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 30,9500**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,10**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MILLENIUM CONCRETMIX LTDA , pelo melhor lance de R\$ 22,0000 e a quantidade de 400 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	26/04/2023 14:31:16	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILLENIUM CONCRETMIX LTDA, CNPJ/CPF: 45.054.551/0001-76, Melhor lance: R\$ 22,0000

**Item: 8****Descrição:** Bloco de concreto**Descrição Complementar:** Comprimento: 20 CM, Largura: 10 CM, Altura: 6 CM, Aplicação: Pavimentação, Tipo: Intertravado Em Cimento, Características Adicionais: Resistência A Compressão 35mpa,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 230**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 64,2600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,10**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 57,0000 e a quantidade de 230 Metro Cúbico .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	26/04/2023 14:31:17	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA, CNPJ/CPF: 77.092.799/0001-18, Melhor lance: R\$ 57,0000

**Item: 9****Descrição:** Bloco de concreto**Descrição Complementar:** Comprimento: 20 CM, Largura: 10 CM, Altura: 6 CM, Aplicação: Pavimentação, Tipo: Intertravado Em Cimento, Características Adicionais: Resistência A Compressão 35mpa,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 160**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 64,2600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,10**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 54,0000 e a quantidade de 160 Metro Cúbico .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	26/04/2023 14:31:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA, CNPJ/CPF: 77.092.799/0001-18, Melhor lance: R\$ 54,0000

**Item: 10****Descrição:** Bloco de concreto**Descrição Complementar:** Altura: 6 CM, Aplicação: Pavimentação, Comprimento: 20 CM, Tipo: Intertravado Em Cimento, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Resistência A Compressão 35mpa,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 400**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 59,7000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,10**Adjudicado para:** KAREN DUARTE PINTO , pelo melhor lance de R\$ 52,9000 e a quantidade de 400 Metro Cúbico .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	26/04/2023 14:31:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KAREN DUARTE PINTO, CNPJ/CPF: 28.578.322/0001-31, Melhor lance: R\$ 52,9000

**Item: 11****Descrição:** Bloco de concreto**Descrição Complementar:** Altura: 6 CM, Aplicação: Pavimentação, Comprimento: 20 CM, Tipo: Intertravado Em Cimento, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Resistência A Compressão 35mpa,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 160**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 70,6000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,10**Adjudicado para:** KAREN DUARTE PINTO , pelo melhor lance de R\$ 62,9000 e a quantidade de 160 Metro Cúbico .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	26/04/2023 14:31:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KAREN DUARTE PINTO, CNPJ/CPF: 28.578.322/0001-31, Melhor lance: R\$ 62,9000

## DECLARAÇÕES

**UASG 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO**

**Pregão Nº 152023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Razão Social/Nome</b>	<b>Porte da Empresa</b>
28.578.322/0001-31	KAREN DUARTE PINTO	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 03/04/2023 10:00 <b>Declaração MEE/EPP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
14.540.178/0001-30	EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 03/04/2023 11:00 <b>Declaração MEE/EPP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
21.339.545/0001-05	FELIPE DE FAVERI	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 04/04/2023 15:11 <b>Declaração MEE/EPP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
77.092.799/0001-18	FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 05/04/2023 15:26 <b>Declaração MEE/EPP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
45.054.551/0001-76	MILLENIUM CONCRETMIX LTDA	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 05/04/2023 16:20 <b>Declaração MEE/EPP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
46.347.567/0001-30	TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 05/04/2023 16:22 <b>Declaração MEE/EPP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
79.847.687/0001-55	DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	Demais (Diferente de ME/EPP)
<b>Data Declarações:</b> 05/04/2023 17:03 <b>Declaração MEE/EPP:</b> NÃO <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
42.059.788/0001-51	PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 05/04/2023 20:40 <b>Declaração MEE/EPP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		



Fechar

## Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

**Pregão Nº 00015/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 14.540.178/0001-30 - EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Meio - fio de concreto</u>	Unidade	200	R\$ 32,9700	R\$ 22,9000	R\$ 4.580,0000

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** PROPRIA

**Modelo / Versão:** MEIO FIO SARJETA CURVO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Meio fio de concreto tipo sarjeta curvado alto para acabamento de esquina 20,5x19x12,5 cm de 0,80 cm de comprimento.

25	<u>Tubo concreto</u>	Unidade	775	R\$ 67,0000	R\$ 43,0000	R\$ 33.325,0000
----	----------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** PROPRIA

**Modelo / Versão:** TUBO CONCRETO 40/100 PS-1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de concreto simples com diâmetro de 0,40m, comprimento 1,00m, encaixe (macho e fêmea) de no mínimo 3 cm e espessura da parede de no mínimo 4,0 cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 37.905,0000**

#### 28.578.322/0001-31 - KAREN DUARTE PINTO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Bloco de concreto</u>	Metro Cúbico	400	R\$ 59,7000	R\$ 52,9000	R\$ 21.160,0000

**Marca:** K&K

**Fabricante:** K&K

**Modelo / Versão:** PAVER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Altura: 6 CM, Aplicação: Pavimentação, Comprimento: 20 CM, Tipo: Intertravado Em Cimento, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Resistência A Compressão 35mpa,

11	<u>Bloco de concreto</u>	Metro Cúbico	160	R\$ 70,6000	R\$ 62,9000	R\$ 10.064,0000
----	--------------------------	--------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** K&K

**Fabricante:** K&K

**Modelo / Versão:** PAVER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Altura: 6 CM, Aplicação: Pavimentação, Comprimento: 20 CM, Tipo: Intertravado Em Cimento, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Resistência A Compressão 35mpa,

12	<u>Bloco de concreto</u>	Metro Cúbico	150	R\$ 69,2600	R\$ 62,9000	R\$ 9.435,0000
----	--------------------------	--------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** K&K

**Fabricante:** K&K

**Modelo / Versão:** PAVER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Altura: 6 CM, Aplicação: Pavimentação, Comprimento: 20 CM, Tipo: Intertravado Em Cimento, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Resistência A Compressão 35mpa,

13	<u>Bloco de concreto</u>	Metro Cúbico	280	R\$ 68,8000	R\$ 59,0000	R\$ 16.520,0000
----	--------------------------	--------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** K&K

**Fabricante:** K&K

**Modelo / Versão:** PAVER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Altura: 6 CM, Aplicação: Pavimentação, Comprimento: 20 CM, Tipo: Intertravado Em Cimento, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Resistência A Compressão 35mpa,

14	<u>Tubo concreto</u>	Unidade	200	R\$ 194,4600	R\$ 99,5000	R\$ 19.900,0000
----	----------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

**Marca:** K&K

**Fabricante:** K&K

**Modelo / Versão:** TUBO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Diâmetro Nominal: 600 MM, Comprimento: 1 M, Espessura: 55 MM, Tipo: Vibro-Prensagem, Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais,

17	<u>Bloco de concreto</u>	Metro Cúbico	2550	R\$ 53,1300	R\$ 48,9000	R\$ 124.695,0000
----	--------------------------	--------------	------	-------------	-------------	------------------

**Marca:** K&K

**Fabricante:** K&K

**Modelo / Versão:** PAVER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco De Concreto Altura: 6 CM, Aplicação: Pavimentação, Comprimento: 20 CM, Tipo: Intertravado Em Cimento, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Resistência A Compressão 35mpa

18	<u>Tubo concreto</u>	Unidade	2325	R\$ 67,0000	R\$ 42,9000	R\$ 99.742,5000
----	----------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** K&K

**Fabricante:** K&K

**Modelo / Versão:** TUBO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo Concreto Diâmetro Nominal: 400 MM, Comprimento: 1 M, Espessura: 40 MM, Tipo: Vibro-Prensagem M, Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais C

19	<u>Tubo concreto</u>	Unidade	1425	R\$ 116,0600	R\$ 77,0000	R\$ 109.725,0000
----	----------------------	---------	------	--------------	-------------	------------------

**Marca:** K&K

**Fabricante:** K&K

**Modelo / Versão:** TUBO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo Concreto Diâmetro Nominal: 600 MM, Comprimento: 1 M, Espessura: 55 MM, Tipo: Vibro-Prensagem , Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais

20	<u>Tubo concreto</u>	Unidade	525	R\$ 445,1400	R\$ 179,9000	R\$ 94.447,5000
----	----------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** K&K**Fabricante:** K&k**Modelo / Versão:** TUBO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo Concreto Diâmetro Nominal: 1.000 MM, Comprimento: 1 M, Espessura: 80 MM, Tipo: Vibro-Prensagem , Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais

21	<u>Tubo concreto</u>	Unidade	1078	R\$ 316,7400	R\$ 185,9000	R\$ 200.400,2000
----	----------------------	---------	------	--------------	--------------	------------------

**Marca:** K&K**Fabricante:** K&K**Modelo / Versão:** TUBO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo Concreto Diâmetro Nominal: 1.000 MM, Comprimento: 1 M, Espessura: 80 MM, Tipo: Vibro-Prensagem , Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais

26	<u>Tubo concreto</u>	Unidade	475	R\$ 116,0600	R\$ 77,0000	R\$ 36.575,0000
----	----------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

**Marca:** K&K**Fabricante:** K&K**Modelo / Versão:** TUBO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1 M, Espessura: 55 MM, Tipo: Vibro-Prensagem , Diâmetro Nominal: 600 M

27	<u>Tubo concreto</u>	Unidade	175	R\$ 445,1400	R\$ 179,9000	R\$ 31.482,5000
----	----------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** K&K**Fabricante:** K&K**Modelo / Versão:** TUBO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1 M, Espessura: 80 MM, Tipo: Vibro-Prensagem , Diâmetro Nominal: 1.000 M**Total do Fornecedor: R\$ 774.146,7000****42.059.788/0001-51 - PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Canaleta concreto</u>	Unidade	100	R\$ 33,0000	R\$ 31,4000	R\$ 3.140,0000

**Marca:** PRESTA**Fabricante:** PRESTA PRÉ MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA**Modelo / Versão:** MEIO TUBO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANALETA DE CONCRETO 20X100CM MEIO TUBO

4	<u>Canaleta concreto</u>	Unidade	150	R\$ 53,0800	R\$ 49,4000	R\$ 7.410,0000
---	--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** PRESTA**Fabricante:** PRESTA PRÉ MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA**Modelo / Versão:** MEIO TUBO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANALETA DE CONCRETO 40X100CM MEIO TUBO

23	<u>Bloco de concreto</u>	Metro Cúbico	550	R\$ 44,6600	R\$ 43,9000	R\$ 24.145,0000
----	--------------------------	--------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** PAVIDAL**Fabricante:** PRESTA PRÉ MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA**Modelo / Versão:** 10X20X4CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAVER LISO CINZA 10X20X4CM

24	<u>Bloco de concreto</u>	Metro Cúbico	850	R\$ 53,1300	R\$ 52,3000	R\$ 44.455,0000
----	--------------------------	--------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** PAVIDAL**Fabricante:** PRESTA PRÉ MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA**Modelo / Versão:** 10X20X6CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAVER LISO CINZA 10X20X6CM**Total do Fornecedor: R\$ 79.150,0000****45.054.551/0001-76 - MILLENIUM CONCRETMIX LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Meio - fio de concreto</u>	Unidade	1800	R\$ 31,2700	R\$ 21,9000	R\$ 39.420,0000

**Marca:** PROPRIA**Fabricante:** MILLENIUM**Modelo / Versão:** MILLENIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Meio Fio de concreto tipo sarjeta reto alto de 20,5x19x12,5 cm por 0,80 cm de comprimento.

7	<u>Meio - fio de concreto</u>	Unidade	400	R\$ 30,9500	R\$ 22,0000	R\$ 8.800,0000
---	-------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** PROPRIA**Fabricante:** MILLENIUM**Modelo / Versão:** MILLENIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Meio fio de concreto tipo sarjeta reto baixo 20,5x8,12,5 cm por 0,80 cm de comprimento.

15	<u>Tubo concreto</u>	Unidade	53	R\$ 2.594,0000	R\$ 1.599,0000	R\$ 84.747,0000
----	----------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** PROPRIA**Fabricante:** MILLENIUM**Modelo / Versão:** MILLENIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de concreto armado com diâmetro de 2,00m, PA-2, comprimento 1 m.

22	<u>Tubo concreto</u>	Unidade	17	R\$ 2.594,0000	R\$ 1.599,0000	R\$ 27.183,0000
----	----------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** PROPRIA**Fabricante:** MILLENIUM**Modelo / Versão:** MILLENIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de concreto armado com diâmetro de 2,00m, PA-2, comprimento 1 m.

28	<u>Tubo concreto</u>	Unidade	252	R\$ 316,7400	R\$ 169,0000	R\$ 42.588,0000
----	----------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** PROPRIA**Fabricante:** MILLENIUM**Modelo / Versão:** MILLENIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de concreto com diâmetro de 0,80m, PA-1, comprimento 1,00m, encaixe (macho e fêmea) de no mínimo 3 cm e espessura da parede de no mínimo 5,5 cm.**Total do Fornecedor: R\$ 202.738,0000****77.092.799/0001-18 - FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Bloco de concreto</u>	Unidade	5000	R\$ 4,2300	R\$ 3,6000	R\$ 18.000,0000
<b>Marca:</b> PROPRIA						
<b>Fabricante:</b> EVANGELISTA						
<b>Modelo / Versão:</b> BLOCO14						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco de concreto vasado 14x19x39 cm (LxAxC), com resistência de 4 Mpa.						
2	<u>Canaleta concreto</u>	Unidade	500	R\$ 4,8000	R\$ 4,0000	R\$ 2.000,0000
<b>Marca:</b> PROPRIA						
<b>Fabricante:</b> EVANGELISTA						
<b>Modelo / Versão:</b> CANALETA 14						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Canaleta de concreto de 14x19x39 (LxAxC) com resistência de 4 Mpa.						
8	<u>Bloco de concreto</u>	Metro Cúbico	230	R\$ 64,2600	R\$ 57,0000	R\$ 13.110,0000
<b>Marca:</b> PROPRIA						
<b>Fabricante:</b> EVANGELISTA						
<b>Modelo / Versão:</b> PAVER 4CM ALERTA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Piso intertravado de concreto tipo Paver 10x20x4cm - tátil alerta cor vermelho com resistência mínima de 35MPa.						
9	<u>Bloco de concreto</u>	Metro Cúbico	160	R\$ 64,2600	R\$ 54,0000	R\$ 8.640,0000
<b>Marca:</b> PROPRIA						
<b>Fabricante:</b> EVANGELISTA						
<b>Modelo / Versão:</b> PAVER 4CM DIRECIONAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Piso intertravado de concreto tipo Paver 10x20x4cm - tátil direcional cor vermelho com resistência mínima de 35MPa.						
16	<u>Bloco de concreto</u>	Metro Cúbico	1650	R\$ 44,6600	R\$ 37,9000	R\$ 62.535,0000
<b>Marca:</b> PRORPRIA						
<b>Fabricante:</b> EVANGELISTA						
<b>Modelo / Versão:</b> PAVER 4CM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Piso intertravado de concreto tipo Paver 10x20x4cm cor cinza com resistência mínima de 35Mpa.						

**Total do Fornecedor: R\$ 104.285,0000****Valor Global da Ata: R\$ 1.198.224,7000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**





# MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

**RESULTADO DE JULGAMENTO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 – PMM – COM ITENS EXCLUSIVOS E COM COTA**  
**RESERVADA PARA ME E EPP E AMPLA CONCORRÊNCIA**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2023-LIC**  
**MODALIDADE:** Registro de Preços.  
**TIPO:** Menor preço unitário por item

**A Autoridade Competente torna público o resultado de julgamento das propostas de preços referente ao Pregão Eletrônico nº 015/2022 – PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de tubos de concreto simples e armado, canaletas e meio fio reto e curvado, blocos de concreto vasado e piso intertravado, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. As empresas habilitadas são:**

A empresa EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.540.178/0001-30, vencedora nos itens 05 e 25, perfazendo o valor total de R\$ 37.905,00 (trinta e sete mil e novecentos e cinco reais).

A empresa KAREN DUARTE PINTO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.578.322/0001-31, vencedora nos itens 10, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 26 e 27 perfazendo o valor total de R\$ 774.146,70 (setecentos e setenta e quatro mil e cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos).

A empresa PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.059.788/0001-51, vencedora nos itens 03, 04, 23 e 24 perfazendo o valor total de R\$ 79.150,00 (setenta e nove mil e cento e cinquenta reais).

A empresa MILLENIUM CONCRETMIX LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.054.551/0001-76, vencedora nos itens 06, 07, 15, 22 e 28 perfazendo o valor total de R\$ 202.738,00 (duzentos e dois mil e setecentos e trinta e oito reais).

A empresa FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 77.092.799/0001-18, vencedora nos itens 01, 02, 08, 09 e 16 perfazendo o valor total de R\$ 104.285,00 (cento e quatro mil e duzentos e oitenta e cinco reais).

Marmeleiro, 26 de abril de 2023.

**Paulo Jair Pilati**  
**Prefeito**





# MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

## ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 – PMM – COM ITENS EXCLUSIVOS E COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP E AMPLA CONCORRÊNCIA**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2023-LIC**

**MODALIDADE:** Registro de Preços.

**TIPO:** Menor preço unitário por item

Adjudico o objeto do Edital de Modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2023 – PMM, pelo critério e menor preço unitário por item às seguintes empresas:

A empresa EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.540.178/0001-30, vencedora nos itens 05 e 25, perfazendo o valor total de R\$ 37.905,00 (trinta e sete mil e novecentos e cinco reais).

A empresa KAREN DUARTE PINTO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.578.322/0001-31, vencedora nos itens 10, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 26 e 27 perfazendo o valor total de R\$ 774.146,70 (setecentos e setenta e quatro mil e cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos).

A empresa PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.059.788/0001-51, vencedora nos itens 03, 04, 23 e 24 perfazendo o valor total de R\$ 79.150,00 (setenta e nove mil e cento e cinquenta reais).

A empresa MILLENIUM CONCRETMIX LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.054.551/0001-76, vencedora nos itens 06, 07, 15, 22 e 28 perfazendo o valor total de R\$ 202.738,00 (duzentos e dois mil e setecentos e trinta e oito reais).

A empresa FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 77.092.799/0001-18, vencedora nos itens 01, 02, 08, 09 e 16 perfazendo o valor total de R\$ 104.285,00 (cento e quatro mil e duzentos e oitenta e cinco reais).

Marmeleiro, 26 de abril de 2023.

**Paulo Jair Pilati**  
Prefeito

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 26/04/2023 16:39 -03:00 - 03  
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://ic.atende.net/tp64497d02c236>

